Strom- und Massebänder
mit geschweißten Anschlussflächen,
„Made in Germany”
Produktinformation
Strombänder • lötfreie Verbindungstechnik • Galvanotechnik
Strom- und Massebänder mit geschweißten Anschlussflächen
2
Stand: 10/2023 (Info 02/2018)

Best.-Nr.
Strom- und Massebänder mit geschweißten Anschlussflächen
10
Flexible Strombänder 25-240 mm²
mit schmalen, geschweißten Anschlussflächen
geeignet zum Anschluss an Kompaktschalter
Technische Daten
Querschnitt
mm2
Strom-
belastung
geeignet
für Schalter
Abmessungen mm
B1 B2 ca. S d L
60600 60600-SI 60600-SH 25 145-210 A 125/160 A 12 15 1,9    5,5
60602 60602-SI 60602-SH 50 205-300 A 250 A 20 20 2,4    9,0
60604 60604-SI 60604-SH 70 245-355 A 300 A 20 20 3,5    9,0
60606 60606-SI 60606-SH 70 245-355 A 300 A 24 25 3,1  11,0
60608 60608-SI 60608-SH 100 325-470 A 350 A 24 25 4,8  11,0
60610 60610-SI 60610-SH 120 375-540 A 400 A 32 35 3,8  11,0
60612 60612-SI 60612-SH 120 375-540 A 400 A 32 35 3,8  14,0
60614 60614-SI 60614-SH 185 400-550 A 500 A 32 35 6,5  11,0
60616 60616-SI 60616-SH 185 400-550 A 500 A 32 35 6,5  14,0
60618 60618-SI 60618-SH 240 550-700 A 630 A 32 35 7,4  11,0
60620 60620-SI 60620-SH 240 550-700 A 630 A 32 35 7,4  14,0
Hinweis: Isolationen in anderen Farben oder Werkstoffen sowie andere Bohrungs-Ø auf Anfrage.
Bei den angegebenen Strombelastungswerten handelt es sich um unverbindliche Richtwerte bei Einzel-
verlegung frei in Luft- und Umgebungstemperatur + 35 °C unter Berücksichtigung der durch Stromfluss
entstehenden ca. Eigenerwärmung am Leiter. Minimum = ca. + 65 °C am Leiter.

• Naturfarben
• Halogenfrei
• Schwer entflammbar, selbstverlöschend
• Durchschlagsfestigkeit > 18 kV/mm
• Isolationsstärke 1 mm
• Temperaturbereich - 50 °C bis + 180 °C
Schrumpfschlauch
• Strahlenvernetztes Polyolefin
• Farbe schwarz
• Selbstverlöschend
• Durchschlagsfestigkeit 25 kV/mm
• Temperaturbereich - 55 °C bis + 125 °C
Druseidt Elektrotechnik
11
3-lagige Ausführung
60670 60670-SI 60670-SH 30 125-  205 A 12 12 2,3    5,5
60672 60672-SI 60672-SH 48 180-  275 A 15 15 3,6    6,5
60674 60674-SI 60674-SH 75 250-  360 A 20 20 3,9    9,0
60676 60676-SI 60676-SH 75 250-  360 A 25 25 3,0  11,0
60678 60678-SI 60678-SH 150 375-  580 A 25 25 5,8  11,0
60680 60680-SI 60680-SH 150 475-  580 A 30 30 5,0  11,0
60682 60682-SI 60682-SH 210 430-  630 A 25 25 8,3  11,0
60684 60684-SI 60684-SH 210 440-  640 A 30 30 7,2  11,0
60686 60686-SI 60686-SH 210 450-  650 A 35 35 6,6  14,0
60688 60688-SI 60688-SH 300 630-  850 A 40 40 8,3  14,0
60690 60690-SI 60690-SH 360 700-  900 A 40 40 9,6  14,0
60692 60692-SI 60692-SH 420 800-1000 A 40 40    11,4  14,0
Hinweis: Isolationen in anderen Farben oder Werkstoffen sowie andere Bohrungs-Ø auf Anfrage.
Bei den angegebenen Strombelastungswerten handelt es sich um unverbindliche Richtwerte bei Einzel-
verlegung frei in Luft- und Umgebungstemperatur + 35 °C unter Berücksichtigung der durch Stromfluss
entstehenden ca. Eigenerwärmung am Leiter. Minimum = ca. + 65 °C am Leiter.
Maximumwert = ca. + 90 °C am Leiter. Die Erwärmung am Leiter ist abhängig vom Einbau, der Verlegeart,
dem Anwendungsfall, der Umgebungstemperatur sowie der Wärmeabfuhrmöglichkeit, so dass gegebenenfalls
in Abhängigkeit der Anwendung entsprechende Reduktionsfaktoren berücksichtigt werden müssen.
Technische Daten
Querschnitt
mm2
Strom-
belastung
Abmessungen mm
B1 B2 ca. S d L
2-lagige Ausführung
60640 60640-SI 60640-SH 20 110-  160 A 12 15 1,9    5,5
60642 60642-SI 60642-SH 32 140-  220 A 15 15 2,5    6,5
60644 60644-SI 60644-SH 50 205-  300 A 20 20 3,0    9,0
60646 60646-SI 60646-SH 50 205-  300 A 25 25 2,0  11,0
60648 60648-SI 60648-SH 70 245-  355 A 20 20 2,6    9,0
60650 60650-SI 60650-SH 100 325-  470 A 25 25 3,8  11,0
60652 60652-SI 60652-SH 100 325-  470 A 30 30 3,4  11,0
60654 60654-SI 60654-SH 140 375-  540 A 25 25 5,3  11,0
60656 60656-SI 60656-SH 140 375-  540 A 30 30 5,2  11,0
60658 60658-SI 60658-SH 140 375-  540 A 35 35 4,5  14,0
60660 60660-SI 60660-SH 200 450-  650 A 40 40 5,5  14,0
60662 60662-SI 60662-SH 240 550-  700 A 40 40 6,4  14,0
60664 60664-SI 60664-SH 240 600-  800 A 40 40 7,7  14,0
Flexible, mehrlagige Strombänder 20-420 mm²
mit geschweißten Anschlussflächen
nicht
isoliert